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Ibrugtagningstilladelse til Enhed C 
 
 
Miljøstyrelsen har den 15. juli 2019 modtaget mail fra Reno-Nord med anmodning 
om, at den tømte og renoverede Enhed C kan ibrugtages igen til deponering. 
 
 
Oplysninger 
Reno-Nord fik den 1. marts 2011 afgørelse om anlægsklassificering som kystnært 
deponeringsanlæg og de enkelte deponeringsenheder blev klassificeret i 
anlægsklasser, herunder blev Enhed C klassificeret til farligt affald. 
 
Reno-Nord har fra begyndelsen anvendt Enhed C til farligt affald, herunder aske, i 
henhold til klassificeringen. Reno-Nord modtager imidlertid kun meget små 
mængder farligt affald til deponering og Enhed C har derfor længe fremstået som 
en næsten tom enhed omgivet af Enhederne B, D og 1, hvilket vanskeliggør en 
fornuftig løbende opbygning af såvel deponiets yderside som de 3 tilstødende 
enheder.  
 
I 2016 oplyste Reno-Nord, at man ønskede at flytte det deponerede farlige affald 
fra Enhed C til Enhed A (FA1) for at frigøre deponeringskapaciteten på Enhed C til 
mineralsk affald.  
Reno-Nord oplyste supplerende, at askens tilstedeværelse på en 
deponeringsenhed og særligt i den nederste del kan give en række problemer, bl.a. 
tilstopning af drænene. 
 
En beredskabsmæssig indsats i forbindelse med en brand i et Fluff-lager syd for 
Limfjorden bevirkede imidlertid, at ca. 8.000 tons Fluff blev kørt ind på Rærup 
Deponi og midlertidigt oplagret på Enhed C. Enheden kunne således ikke tømmes 
og klargøres til mineralsk affald som forventet. 
 
I september 2018 blev det oplagrede Fluff-affald gravet ud af Enhed C og fragtet 
til Norge, hvorefter tømning og omklassificering af enheden igen var aktuel. 
 
Den 3. oktober 2018 meddelte Miljøstyrelsen omklassificering af Enhed C fra 
farligt affald til mineralsk affald. I forbindelse med omklassificeringen skulle 
enheden tømmes for farligt affald og drænene ville blive efterset, renset eller 
udskiftet i nødvendigt omfang. 
 
Arbejdet med eftersyn og renovering af Enhed C har omfattet: 
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- Placering af nye dræn og perkolatledninger i Enhed C samt etablering af 
gennemføring af eksisterende plastmembran og lermembran igennem 
randvolden.  

- Udgravning og tilfyldning af råjord i forbindelse med etablering af brøndene 
RB2 og RB3, og placering af ny ø200 mm PEH-ledning.  

- Opgravning og bortskaffelse af eksisterende drænledninger i Enhed C og 
igennem randvolden.  

- Genetablering af lermembran og plastmembran på randvolden i forbindelse 
med gennemføring for ledning.  

 
Den 15. juli 2019 har Reno-Nord anmodet om ibrugtagning af den tømte og 
renoverede Enhed C.  
 
Alle sidedræn og hoveddrænet er udskiftet, ny perkolatledning er ført gennem 
randvolden, skærverne omkring drænrørene er vasket og genbrugt omkring 
drænene. 
 
Drængruset er genbrugt uden rensning. Dette bevirker, at der i sandet vil være 
rester af udvaskede stoffer fra det farlige affald og disse vil langsomt blive vasket 
ud af sandet. 
I forhold til perkolatet betyder det ikke noget, da alt perkolat blandes og sendes til 
rensningsanlæg, men det vil give et ”falsk” billede af, hvad der bliver udvasket fra 
det mineralske affald.  
 
Dette vil som udgangspunkt betyde, at der helst inden, men ellers kort efter 
ibrugtagningen, skal udtages en vandprøve (udvidet kontrol) til analyse af vand fra 
enheden, for at afklare baggrundsniveauet af de efterladte stoffer fra det farlige 
affald. 
 
Den udvidede regelmæssige kontrol plejer I at få udtaget i september. På den 
baggrund vurderes, idet det antages også vil være tilfældet i år, at vandprøven til 
analyse kan afvente den almindelige regelmæssige kontrol, uanset at deponering af 
mineralsk affald på enheden opstartes inden. 
 
 
Afgørelse 
På baggrund af de fremsendte oplysninger giver Miljøstyrelsen hermed 
ibrugtagningstilladelse til Enhed C. 
 
Ibrugtagningstilladelsen gives iht. § 32 i deponeringsbekendtgørelsen og på 
nedenstående vilkår: 
 
Der skal snarest muligt og senest i september 2019 udtages en vandprøve til 
analyse, type udvidet kontrol. 
 
Enheden er udlagt til deponering af mineralsk affald. 
 
 
Offentliggørelse og klagevejledning 
Miljøstyrelsens afgørelse annonceres og offentliggøres udelukkende digitalt. 
Materialet kan tilgås på www.mst.dk. 
 
Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger, 
der følger af lovgivningen. 
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Følgende parter kan klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet 

 afgørelsens adressat 

 enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

 kommunalbestyrelsen 

 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på 
forsiden af www.nmkn.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og 
www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, 
typisk med NEM-ID.  
 
Klagen sendes gennem Klageportalen til Miljøstyrelsen. En klage er indgivet, når 
den er tilgængelig for Miljøstyrelsen i Klageportalen. Når du klager, skal du betale 
et gebyr på kr. 900 for private og kr. 1800 for virksomheder og organisationer. Du 
betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. 
 
Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Miljø- og Fødevareklagenævnets 
hjemmeside (http://nmkn.dk/klage/). 
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der 
kommer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du 
ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet 
anmodning til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Miljøstyrelsen 
videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som 
træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 
 
Klagen skal være modtaget senest den 19. august 2019 

 
Betingelser for afgørelsen mens en klage behandles 
En klage har opsættende virkning, medmindre klagenævnet bestemmer andet. 
 
Orientering om klage 
Hvis Miljøstyrelsen får besked fra Klageportalen om, at der er indgivet en klage 
over afgørelsen, orienterer Miljøstyrelsen virksomheden herom. 
Miljøstyrelsen orienterer ligeledes virksomheden, hvis Miljøstyrelsen modtager en 
klage over afgørelsen fra en klager, som efter anmodning til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet er blevet fritaget for at klage via Klageportalen. 
Herudover orienterer Miljøstyrelsen ikke virksomheden. 
 
Søgsmål 
Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det 
ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har meddelt afgørelsen. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Peter Møller 
pemje@mst.dk 
7254 4456 
 
 
Kopi til: 
Aalborg Kommune, CVR nr. 2918 9420 


